
Miasto i Gmina Siewierz - http://www.siewierz.pl/ Data umieszczenia informacji: 2015-09-14 12:35:24

INFORMACJA W SPRAWIE POMOCY DLA ROLNIKÓW I PRODUCENTÓW ROLNYCH, KTÓRZY PONIEŚLI SZKODY
SPOWODOWANE WYSTĄPIENIEM SUSZY

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, zgodnie z pismem Wojewody Śląskiego z dnia 09.09.2015 r. IFIV.7154.177.2015 informuje:
W dniach  od 11  do  30  września  2015 r.  producenci  rolni,  którzy  posiadają  numer  identyfikacyjny  nadany w trybie  przepisów o  krajowym
systemie  ewidencji  producentów,  ewidencji  gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie  płatności,  w  których
gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane przez suszę mogą składać w biurach
powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o pomoc.

Wysokość pomocy ustalona będzie jako iloczyn deklarowanej przez producenta rolnego powierzchni upraw, na której wystąpiły szkody spowodowane przez
suszę oraz stawki pomocy:
1. 800 zł za 1 ha powierzchni owocujących upraw drzew i krzewów owocowych, na której wystąpiły szkody spowodowane przez suszę,
2. 400 zł na 1 ha pozostałych powierzchni upraw rolnych, na której wystąpiły szkody spowodowane przez suszę.

Pomoc pomniejsza się o 50%, jeżeli  w 2015 r. co najmniej 50% powierzchni upraw w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji  rolnej, z
wyłączeniem łąk i  pastwisk, nie było ubezpieczonych co najmniej od jednego z następujących ryzyk: huragan, powódź, deszcz nawalny, grad, piorun,
obsunięcie się ziemi, lawina, susza, ujemne skutki przezimowania lub przymrozki wiosenne.

Ustalenie przez komisje szacujące straty procentowego obniżenia dochodu spowodowanego przez suszę w 2015 r. w produkcji roślinnej i zwierzęcej łącznie na
poziomie przekraczającym 30% uprawnia producentów rolnych do składania wniosków o pomoc.

W związku z tegoroczną suszą nie jest wymagana adnotacja wojewody na tych protokołach przy ubieganiu się o wyżej opisaną pomoc finansową z Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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